
N° Nombre Área Cargo Correo

1 Dr. César Octavio Ramos García cd.nutricion@cutonala.udg.mx

2 Dra. Lizette Fabiola Morelos Leal Nutrición Poblacional
Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
lizette.morelos@academicos.udg.mx

3 Mtra. Alicia Gisela Silva Rodríguez Nutrición Poblacional
Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
alicia.silva@academicos.udg.mx

4 Dra. Laura Leticia Salazar Preciado Nutrición Poblacional
Profesora de tiempo completo de la 

Licenciatura en Nutrición
leticia.salazar@academicos.udg.mx

5 Mtro. Carlos Alejandro Pelayo Gervacio Nutrición Clínica
Profesor de asignatura de la Licenciatura 

en Nutrición
carlos.pelayo@academicos.udg.mx

6 Dra. Clío Chávez Palencia Nutrición Clínica
Profesora de tiempo completo de la 

Licenciatura en Nutrición
Clio.chavez@academicos.udg.mx

7 Dra. Diana Mercedes Hernández Corona Nutrición Clínica
Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
diana.hcorona@academicos.udg.mx

8 Mtro. Carlos Abraham Herrera Amante Nutrición Clínica
Profesor de asignatura de la Licenciatura 

en Nutrición
carlos.amante@academicos.udg.mx

9 Dra. Laura Yareni Zúñiga Nutrición Clínica Profesora de la Licenciatura en Nutrición lauray.zuniga@academicos.udg.mx

11 Mtro. José Alberto Buenrostro Ramírez Nutrición en Servicio de Alimentos
Profesor de asignatura de la Licenciatura 

en Nutrición
alberto.buenrostro@academicos.udg.mx

12 Dra. Luz María Pérez de la Torre Nutrición en Servicio de Alimentos
Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
luz.pdelatorre@academicos.udg.mx

13 Mtra. Marianne Irais Hernández Padilla Nutrición en Servicio de Alimentos
Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición

marianne.hernandez4416@academicos.u

dg.mx

14 Mtra. Andrea Berenice De La Cruz Pérez
Nutrición en Ciencias de los 

Alimentos

Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
andrea.delacruz@academicos.udg.mx

15 Dra. Jenny Arratia Quijada
Nutrición en Ciencias de los 

Alimentos

Profesora de asignatura de la 

Licenciatura en Nutrición
jenny.arratia@academicos.udg.mx

miriam.mendez@academicos.udg.mx

Coordinación de Licenciatura en Nutrición

10 Dra. Miriam Méndez del Villar Nutrición Clínica
Profesora de tiempo completo de la 

Licenciatura en Nutrición
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16 LN. Rubén Piña Cruz
Nutrición en Ciencias de los 

Alimentos

Egresado de la Licenciatura en Nutrición 

CUTonalá
ruben.pinacruz@gmail.com

17 PLN. Mariana González Llamas Nutrición poblacional
Egresada de la Licenciatura en Nutrición 

CUTonalá
mariana.gonzalez5761@alumnos.udg.mx

18 ELN. Perla Yareli Montaño Vargas Nutrición Clínica
Egresada de la Licenciatura en Nutrición 

CUTonalá
perla.montano1476@alumnos.udg.mx

19 Dra. Karla Janette Nuño Anguiano
Nutrición en Ciencias de los 

Alimentos

Coordinadora de programa de 

investigación del departamento de 

psicología, educación y salud ITESO

Karlanuno@iteso.mx

20 Mtro. Roberto Paulo Orozco Hernández Nutrición Poblacional

Coordinador de Unidad Académica 

Básica

ITESO

Pauloorozco@iteso.mx
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